

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยหลังประปาหมู่บ้าน) บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ 5
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ 5 ต.นาครี อ.แม่ทะ จ.ลำปาง
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 ม. ระยะทาง 247.00 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 864.50 ตร.ม.
 แบบเลขที่ -
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 5 กันยายน 2565.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ		
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	651,429.33	Factor F		
			- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%	
			- เงินประกันผลงานหัก	0%	
			- ดอกเบี้ยเงินกู้	5%	
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%	
			- พื้นที่ ปกติ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	651,429.33	พื้นที่ทั้งหมด	864.50	ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หกแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยยี่สิบเก้าบาทสามสิบสามสตางค์)	651,429.33	ราคาเฉลี่ย	753.53	บาท / ตร.ม.

ระยะทางดำเนินการ 0.247 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,637,365.71 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 271/ 2565 สั่ง ณ วันที่ 5 กันยายน 2565 /

.....ประธานกรรมการ
 (นางจรรยา ตีบะละ)
 ครู คศ.2

.....กรรมการ
 (นายอนุชา อักษรเมือง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....กรรมการ
 (นางสาวบุญทิwa อู่สำเญียว)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยหลังประปาหมู่บ้าน) บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ 5 ต.นาครี อ.แม่ทะ จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2565.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานขุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	864.50	11.44	9,889.88	1.3607	15.57	13,457.16
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	224.77	376.60	84,648.38	1.3607	512.44	115,181.05
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	43.23	446.74	19,312.57	1.3607	607.88	26,278.61
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	864.50	384.57	332,460.77	1.3607	523.28	452,379.37
	2.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	14.00	297.92	4,170.88	1.3607	405.38	5,675.32
	2.3 งานรอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	70.00	166.86	11,680.20	1.3607	227.05	15,893.25
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้แต่ง	ลบ.ม.	29.64	264.00	7,824.96	1.3607	359.22	10,647.42
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	12.00	558.89	6,706.68	1.3607	760.48	9,125.78
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	งาน	1.00	2,186.91	2,186.91	1.2764	2,791.37	2,791.37
	9.1 (ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย + ป้ายถาวร)							
รวมค่าก่อสร้าง								651,429.33

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

476,694.32 ✓

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

2,186.91 ✓

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607 ✓

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764 ✓

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยหลังประปาหมู่บ้าน) บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ 5
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 727,000.- บาท
- 4 ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน
ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 247.00 เมตร หยา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 864.50 ตารางเมตร
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 กันยายน 2565 เป็นเงิน 651,429.33 บาท (หกแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยยี่สิบเก้าบาทสามสิบสามสตางค์)
- 6 บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยหลังประปาหมู่บ้าน) บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ 5)
 - 6.2
 - 6.3
 - 6.4
 - 6.5
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

	ชื่อ - นามสกุล	ตำแหน่ง	เป็น
7.1	นางจรรยา ดีปะละ	ครู คศ.2	ประธานกรรมการ
7.2	นายอนุชา อักษรเมือง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
7.3	นางสาวบุญทิศา อุสำเญียว	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ